1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
Fone (86) 3215-4101 www.cead.ufpi.br

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA

ANÁLISE DE CURRÍCULO, DA VIDEOAULA E DO PLANO DE AULA

EDITAL Nº 01/2020 – BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO/CEAD/UFPI
(Processo Seletivo Simplificado – Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do
Piauí, Gildásio Guedes Fernandes, em obediência às disposições contidas nas Leis n.
11.273/2006 e n. 11.502/2007 e nas Portarias CAPES/UAB n. 183/2016, n. 15/2017, n.
39/2017 e 102/2019 (Capítulo I, Art. 2º, inciso III – Grupo 3), no uso de suas competências e
atribuições legais, torna público aos interessados o resultado da interposição de recursos
contra o resultado da análise de currículo, da videoaula e do plano de aula referente ao Edital
nº 01/2020, conforme segue:

INSC.

CANDIDATO(A)

FUNÇÃO
POLO

(Caso Tutor
Presencial)

RECURSO –
RESULTADO DA

ANÁLISE DE
CURRÍCULO, DA

VIDEOAULA E DO
PLANO DE AULA

(SITUAÇÃO)

MOTIVO(S)
(CASO INDEFERIDO)

CPF

35 025.308.453-95 Tutor à Distância _________ INDEFERIDO

Itens 02, 03, 04, 06 e 07
do Anexo VI foram

avaliados criteriosamente
e não atendem de maneira
completa ao que se pede

4 763.097.033-15 Tutor à Distância _________ INDEFERIDO

A pontuação obtida está
completamente de acordo

com os critérios
estabelecidos no Anexo IV

73 030.099.823-64 Tutor à Distância _________ INDEFERIDO

Itens 01, 02, 03, 04, 06 e
07 do Anexo VI foram

avaliados criteriosamente
e não atendem de maneira
completa ao que se pede

65 041.462.374-67 Tutor à Distância _________ INDEFERIDO

O Item 14 do Anexo IV
refere-se a eventos na

área de EaD (Educação à
Distância) o que não

corresponde aos
documentos enviados;

Os Itens 01, 02, 03, 04, 06
e 07 do Anexo VI foram

avaliados criteriosamente
e não atendem de maneira
completa ao que se pede

2

55 876.133.103-10 Tutor à Distância _________ INDEFERIDO

Os Itens 01, 03, 04, 05, 06
e 07 do Anexo VI foram

avaliados criteriosamente
e não atendem de maneira
completa ao que se pede

54 009.039.003-27 Tutor à Distância _________ INDEFERIDO

O link indicado da
videoaula não estava

disponível para
visualização

36 018.581.963-02 Tutor Presencial Itainópolis INDEFERIDO

Todos Itens do Anexo VI
foram avaliados

criteriosamente e não
atendem de maneira

completa ao que se pede

Teresina - PI, 21 de fevereiro de 2020.

Comissão de Seleção
CEAD/UFPI